РЕШЕНИЕ ТЕРЮХСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
                                     18 марта 2020 года № 50

Об     утверждении      отчета     об
исполнении бюджета Терюхского
сельсовета        за       2019       год

	На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Терюхский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Терюхского сельсовета за 2019 год по доходам в сумме 150 733,40 белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 150 877,78 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 144,38 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель  председателя                      		 Н.М. Балабаха

                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                         Решение Терюхского
                                                                    сельского Совета депутатов
                                                18.03.2020 № 50

ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета Терюхского сельсовета за 2019 год

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	62 040,00
	65 188,93
	65 214,43

	Налоги на доходы и прибыль
	48 703,00
	49 896,20
	49 896,20

	Подоходный налог с физических лиц
	48 703,00
	49 896,20
	49 896,20

	Налоги на собственность
	10 763,00
	12 690,85
	12 690,85

	Земельный налог
	3 049,00
	3 503,75
	3 503,75

	Налог на недвижимость
	7 714,00
	9 187,10
	9 187,10

	Специальные сборы, пошлины

	25,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	2 574,00
	2 601,88
	2 601,88

	Государственная пошлина
	2 574,00
	2 601,88
	2 601,88

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20 629,00
	10 887,69
	12 239,25

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	32,08

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	32,08

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	20 629,00
	8 244,92
	8 790,92

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	        19 134,00
	4 952,27
	4 952,27

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности

	546,00

	Компенсация расходов государства
	1 495,00
	3 292,65
	3 292,65

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ

	317,77
	650,25

	Штрафы

	317,77
	650,25

	Прочие неналоговые доходы

	2 325,00
	2 766,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	[bookmark: _GoBack]
	2 325,00
	2 325,00

	Прочие неналоговые доходы

	441,00

	ИТОГО
	82 669,00
	76 076,62
	77 453,68

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	49 913,00
	73 285,72
	73 279,72

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	49 913,00
	73 285,72
	73 279,72

	Дотации
	49 913,00
	60 363,00
	60 363,00

	Иные межбюджетные трансферты

	7 276,72
	7 270,72

	Иные межбюджетные трансферты

	5 646,00
	5 646,00

	ВСЕГО
	132 582,00
	149 362,34
	150 733,40

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	85 582,00
	90 794,47
	90 741,37

	Государственные органы общего назначения
	75 195,00
	74 777,02
	74 723,92

	Органы местного управления и самоуправления
	75 195,00
	74 777,02
	74 723,92

	Резервные фонды
	373,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	373,00

	Другая общегосударственная деятельность
	10 014,00
	12 868,61
	12 868,61

	Иные общегосударственные вопросы
	10 014,00
	12 868,61
	12 868,61

	Межбюджетные трансферты

	3 148,84
	3 148,84

	Трансферты бюджетам других уровней

	3 148,84
	3 148,84

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	47 000,00
	59 143,25
	59 137,25

	Благоустройство населенных пунктов
	47 000,00
	59 143,25
	59 137,25

	Всего расходов
	132 582,00
	150 936,88
	150 877,78

	Дефицит (-), профицит (+)

	- 1 574,54
	- 144,38

	Финансирование дефицита бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	1 574,54
	144,38

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	1 574,54
	144,38

	Изменение остатков средств бюджета

	1 574,54
	144,38

	Остатки на начало отчетного периода

	3 074,54
	3 074,54

	Остатки на конец отчетного периода

	1 500,00
	2 930,16